Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Сеспель»  п. Вурнары  Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                      № 05

Об утверждении графика и плана проведения

учебных тренировок и  эвакуаций

В соответствии с п. 9 Правил противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020

года N 1479, п. 24 Требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006, в целях

эффективной организации занятий и практических тренировок по пожарной и

антитеррористической безопасности защиты работников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и план проведения учебных тренировок и  эвакуаций на 2023-2024

образовательный период (Приложение 1.);

2. Обсудить на педагогическом совете, родительском собрании вопросы обеспечения

безопасности детей;

3. Ответственным за проведение инструктажей, учебных тренировок и эвакуаций

назначить, оформление документации назначить заведующего хозяйством Чернову

Н.В., старшего воспитателя Васильеву Е.Ф.

4. Ответственным проводить целевые инструктажи до проведения учебных

тренировок и эвакуаций

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации заведующий    Н.Г. Никитина

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1 к Приказу № 05

от «_01__»_сентября__2023 г.

График и план проведения учебных тренировок и  эвакуаций

на 2023-2024 образовательный период

в МБДОУ «Детский сад №6 «Сеспель»

Тема тренировки по противопожарной безопасности: «Эвакуация работников и детей

учреждения в случае возникновения пожара»

Учебная цель: совершенствовать навыки быстрой эвакуации работников и детей из здания

при пожаре.

Дата проведения тренировки: 1 раз в 6 мес.

Время: 10 минут

Состав участников: воспитанники, педагогический, обслуживающий персонал

ГРАФИК ПЛАН

№

№

Дата Учебные

вопросы

Действия руководителя Действия воспитанников и

персонала

1

20.09.2023 1. Оповещ

ение о

возникновении

пожара

2. Эвакуац

ия людей из

здания ДОУ

3. Проверк

а наличия

детей и

работников

1. Дает вводную о

возникновении пожара

2. Дает указание

дежурному о подаче

сигнала о пожаре

3. Дает команду на

эвакуацию людей из

здания

4. Контролирует

действия работников и

детей по эвакуации из

здания

5. Дает команду на

проверку наличия детей и

работников учреждения

6. Принимает доклад

о наличии детей

1. Ответственное лицо сообщает о

пожаре в ближайшую пожарную часть

2. Дежурный с помощью

установленного сигнала и

посыльными оповещает работников и

детей о пожаре

3. Открываются все

эвакуационные выходы

4. Воспитатели и младшие

воспитатели выводят детей из

групповых помещений и

музыкального зала согласно схеме

эвакуации. При себе иметь список

детей или журнал учета

посещаемости.

5. Воспитатели дают сведения о

количестве эвакуированных.

3

20.03.2024

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«Детский сад №6 «Сеспель»

_____________/Н.Г. Никитина

«_____»_____________2023 г.

Тема тренировки по антитеррористической безопасности:

1. «Действия людей в обнаружения БПЛА со  взрывным устройством на территории

ДОУ»;

2. «Действия людей при нападении с использованием горючих жидкостей»

Состав участников: воспитанники, педагогический, обслуживающий персонал

ГРАФИК ПЛАН

№

№

Дата Учебные

вопросы

Действия руководителя Действия воспитанников и

персонала

1

16.11.2023 1. Оповещение

о срабатывании

взрывного

устройства

2.Эвакуация

людей из здания

ДОУ

3.Проверка

наличия детей и

работников

1. Дает вводную  о

срабатывании взрывного

устройства

2.Дает указание

дежурному о подаче

сигнала или сообщения

3.Дает команду на

эвакуацию людей из

здания

4.Контролирует действия

работников и детей по

эвакуации из здания

5.Дает команду на

проверку наличия детей и

работников учреждения

6. Принимает доклад о

наличии детей

1.Ответственное лицо сообщает    о

срабатывании взрывного устройства

 в отдел полиции

2. Дежурный с помощью

установленного сигнала и

посыльными оповещает работников и

детей   о срабатывании взрывного

устройства

3. Открываются все эвакуационные

выходы

4. Воспитатели и младшие

воспитатели выводят детей из

групповых помещений и

музыкального зала согласно схеме

эвакуации. При себе иметь список

детей или журнал учета

посещаемости.

5. Воспитатели дают сведения о

количестве эвакуированных.

2 17.04.2024 1. Оповещение

о ЧС

2.Эвакуация

людей из здания

ДОУ, либо

укрытие в

безопасном

месте

3.Проверка

наличия детей и

работников

1. Дает вводную  о ЧС

2.Дает указание

дежурному о подаче

сигнала или сообщения

3.Дает команду на

эвакуацию людей из

здания либо укрытие в

безопасном месте

4.Контролирует действия

работников и детей по

эвакуации из здания

5.Дает команду на

проверку наличия детей и

работников учреждения

6. Принимает доклад о

наличии детей

1.Ответственное лицо сообщает   о ЧС

в отдел полиции

2.Дежурный с помощью

установленного сигнала и

посыльными оповещает работников и

детей

3.Открываются все эвакуационные

выходы либо проводится укрытие в

безопасном месте

4.Воспитатели и младшие воспитатели

выводят детей из групповых

помещений и музыкального зала

согласно схеме эвакуации. При себе

иметь список детей или журнал учета

посещаемости.

5. Воспитатели дают сведения о

количестве эвакуированных.

		2023-12-04T13:27:49+0300
	Никитина Надежда Геннадьевна